
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SETTORE 

 
URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.122  del 02/11/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   882 

 Del 20/11/2015 

 
OGGETTO: Fornitura e adeguamento di software specialistico per le esigenze di 

progettazioni interne al Settore V - Impegno di spesa. 

  
CIG: Z0216F2C1E 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 
CHE le accresciute esigenze dell’Ufficio Tecnico Comunale – V Settore - pretendono 

una sempre più immediata risposta in termini quali - quantitativi dei servizi alla cittadinanza; 
CHE attualmente all’interno del Settore V si eseguono progettazioni preliminari e 

definitive di tipo urbanistico, stradale, energetico ecc. per cui è necessario acquisire dei 
software specialisti idonei a tale scopo; 

CONSIDERATO: 
CHE, in tale ottica, con determina  N. 82 del 23/12/2014 è stato ordinato alla BDB 

INFORMATICA di BIANCO Giovanni – Via Carducci, 36 – 70017 – PUTIGNANO (BA) la 
fornitura di una serie di software; 

 CHE ad oggi la fornitura dei software richiesti con la determina del Settore V n. 82 
del 23/12/2014 non risulta ancora ultimata, in particolare non risultano consegnati i 
seguenti software: 

1. Software specialistico per la progettazione stradale: Aggiornamento e 
estensione Atlante 5 Premium alla versione Leonardo XE 10 T+M+STA 
compreso canone di manutenzione e aggiornamento 2015  (€ 2.150,00 iva 

 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



inclusa); 
2. Giotto 4 plus + Trace compreso canone di manutenzione e aggiornamento 

2015 ( € 600,00 iva inclusa); 
3. Software di catalogazione pratiche edilizie compreso canone di 

manutenzione e aggiornamento 2015 ( € 1.098,00 iva inclusa); 

del costo complessivo di € 3.848,00 iva inclusa come indicato nella suddetta 
determinazione; 

CONSIDERATO che sono cambiate le esigenze del V Settore in particolare per 
quanto attiene la progettazione stradale risulta necessario sostituire i software 
summenzionati con i software di seguito indicati: 

1. Adeguamento alla versione “RDU 010 NP5” prodotto sempre Sierrasoft 
compreso aggiornamento per tutto il 2015; (per €. 600,00 IVA inclusa); 

2. Software di catalogazione per n.1 postazioni sistema di scansione pratiche 
edilizie compreso (la creazione di maschere da utilizzare per le 2 pratiche tipo 
per la catalogazione del formato scansionato con scanner, corso di 
apprendimento della nuova tecnologia, canone di manutenzione 2016 (per € 
1.308,00 IVA inclusa); 

3. Software specialistico AEDES 2000 PCM completo: PCM professinale +ECS + 
ACM + SLC + SAV per la VERIFICA EDIFICI IN MURATURA ( per € 4.392,00 
IVA inclusa); 

del costo complessivo di € 6.300,00 iva inclusa come indicato nella suddetta 
determinazione; 

RITENUTO, per quanto su esposto, di approvare la sostituzione dei software 
summenzionati ; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

  
1. DI APPROVARE la sostituzione dei software richiesti con la determina del Settore V n. 
82 del 23/12/2014di seguito menzionati: 

- Software specialistico per la progettazione stradale: Aggiornamento e 
estensione Atlante 5 Premium alla versione Leonardo XE 10 T+M+STA 
compreso canone di manutenzione e aggiornamento 2015  (€ 2.150,00 iva 
inclusa); 

- Giotto 4 plus + Trace compreso canone di manutenzione e aggiornamento 2015 
( € 600,00 iva inclusa); 

- Software di catalogazione pratiche edilizie compreso canone di manutenzione e 
aggiornamento 2015 ( € 1.098,00 iva inclusa); 

con i seguenti software: 

 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- Adeguamento alla versione “RDU 010 NP5” prodotto sempre Sierrasoft 
compreso aggiornamento per tutto il 2015; (per €. 600,00 IVA inclusa); 

- Software di catalogazione per n.1 postazioni sistema di scansione pratiche 
edilizie compreso (la creazione di maschere da utilizzare per le 2 pratiche tipo 
per la catalogazione del formato scansionato con scanner, corso di 
apprendimento della nuova tecnologia, canone di manutenzione 2016 (per € 
1.308,00 IVA inclusa); 

- Software specialistico AEDES 2000 PCM completo: PCM professinale +ECS + 
ACM + SLC + SAV per la VERIFICA EDIFICI IN MURATURA ( per € 4.392,00 
IVA inclusa); 

2. DI DARE ATTO che l’affidatario della fornitura oggetto del presente atto resta BDB 
INFORMATICA di BIANCO Giovanni – Via Carducci, 36 – 70017 – PUTIGNANO (BA); 
3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 6.300,00 al Cap. 262.01 epigrafato “Acquisto 
software proventi O.U.”; 
4. DI IMPEGRARE la somma complessiva di € 6.300,00 come di seguito riportato: 

- € 3.848,00 al Cap. 262.01 epigrafato “Acquisto software proventi O.U.” (somma 
già impegnata) 

- € 2.452,00 al Cap. 262.01 epigrafato “Acquisto software proventi O.U.” del 
bilancio 2015; 

5. DI STABILIRE che gli altri Uffici Comunali interessati per la pubblicazione e relativi 
adempimenti sono: Ufficio di Ragioneria;  
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla BDB INFORMATICA di 
BIANCO Giovanni – Via Carducci, 36 – 70017 – PUTIGNANO (BA) affinché  ne abbia 
piena conoscenza 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
  
 
 Il Responsabile del Settore   

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

__________________________ 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/11/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 1030/2015 
LIC 571/2015 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 

 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1706
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 23 novembre 2015 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




